328. *Zadužnica*. Die XXVI septembris (1285). Dominus comes et jurati judices Vitalis Bincole et Mathias de Mençe fecerunt scribi et exemplari cartas notarii infrascriptas, quas portat Marinus de Bocignolo in Brescoam, ad hoc ut si casu aliquo perderentur in isto viagio possit refici. Quas cartas fecit presbiter Johannes, notarius Ragusii. Que carte sunt numero quinque.

C. Prima carta facta anno Domini MCCLXXXV, indictione XIII, die XV julii, continet, quod Leonardus, filius de Lecha et Johannes, filius Mathei Caciki debent dare Marino Damiani de Bocignolo yperperos trecentos septuaginta quinque et grossos VIII.

C. Secunda carta facta codem anno, die XXIII intrante mense julii, continent, quod Marcius de Beco de Cataro debet dare Marino de Bocignolo yperperos quadrigentos undecim.

C. Trecia carta facta eodem anno, die XX intrante mense augusti, continent, quod Margaritus de Zanchino fecit Marinum Damiani de Bocignolo procuratorem et patronum de omnibus credenciis in Brescoa et Ragusio.

C. Quarta carta facta eodem anno, die nono augusti, continent, quod Pasqua, filius Triphonis de Staniça de Cataro debet dare dicto Marino yperperos trecentos triginta tres et grossum unum.

C. Quinta carta facta eodem anno, die sexto intrante mense septembris, continent, quod Base de Grinçera de Cataro debet dare dicto Marino yperperos trecentos septem et grossos VII.

#### Fol. 58

329. *Pynomoc*. Die XXVI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Georgius de Carbonoso fecit et constituit Triphonem Georgii comitis Triphonis et Thomasum de Sauere, notarium communis Ragusii, suos procuratores ad recipiendum a communi Ragusii totam quantitatatem denariorum quos commune Ragusii eidem Georgio dare tenetur pro sale vendito communi Ragusii, ut ipsi ambo et uteque eorum per se possint dictam monetam recipere et illam debeant mittere Jadram, secundum quod recipient ipsa uxor dicti Georgii ad fortunam et periculum eiusdem Georgii, et ad faciendum et finem et remissionem communi Ragusii et omnia et singula facienda, que ipse posset facere, si presens esset. Promittens ratum et firmum habere et tenere quicquid ipsi duo procuratores uel alter eorum fecerit in predictis.

330. *Spor oko tkanina*. Die veneris XXVIII septembris (1285). Dominus Nicholaus Magistrorso, socius siue miles nobilis viri domini Micha-

et  
pe  
pe  
lu  
iu  
si  
di

ju

pe  
ca  
sa  
st

elis Mauroceni comitis Ragusii et jurati judices Marinus Predanelli, Johannes de Baysclaua et Predanus de Bodacia deputati ad reddendum ius in curia minori fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam Triphonis Viri, quod ipse Triphon, per suum aduocatum Matheum de Baysclaua datum ei pro aduocato pro eo quod non erat alius aduocatus in dicta curia, peciit Jacobo de Mompce yperperos quatuor et dimidiam pro medietate quatuor peciarum de fosiagno, quas dictus Triphon dicebatur dedisse dicto Jacobo, tunc socio suo, ut portaret eas de Lauelona ad Spinareçam ad uendendum eas pro societate.

Et dictus Jacobus respondit et negavit dicens se non habere aliquid de suo. Sed uerum est quod habuit societatem cum eo.

Unde dictus Triphon produxit duos ydoneos testes, qui jurati de ueritate dicenda, dixerunt et testificati fuerunt, quod ipsi bene sciebant quod dictus Triphon dederat dictas quatuor pecias de fosiagno dicto Jacobo ut portaret eas ad uendendum. Et quod dictae pecie erant de societate. Sed dicti testes nesciebant si dictus Jacobus fecerat rationem uel satisfacerat dicto Triphoni aut non. — Cancellata, quia sentencia fuit lata.

331. Aptagi. Die veneris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Clemens de Mostacia jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod Johannes, filius meus dedit aptagi supra Lampedium de Baysclaua de yperperis XV et supra Gregorium de Zalengo de yperperis XXII. Qui denarii erant Pasqua de Pecorario et societatis nostre. Et quando dictus Pasqua uenit Ragusium et sciuit quod dictus Johannes dedit aptagi supra predictos, fuit mestus et mutuauit de suo dictis Lampedio et Gregorio predictos denarios. Et ipsi soluerunt illos dicto Jo-hanni.

332. P un o m o c. Die veneris V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitro de Mençe et Janino Deodati.

C. Dampnus Vitalis de Bodacia, abbas ecclesie sancti Gymanoi de Grasio, fecit et constituit et ordinauit Marinum de Magdalena et Matheum de Baysclaua, patronos dictae ecclesie, ipsos ambo et quilibet eorum per se procuratores suos ad petendum rationem supra Matheum de Bodacia et ad placitandum, sentenciam audiendum et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset.

Fol. 58'

333. Aptagi. Die veneris V octubris (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii et jurati judices Dimitrius de Mençe, Michael de Cluno, Lampadius de Baysclaua et Janninus Deodati fecerunt scribi ad futuram memoriam, quod Oserenus de Radogla dedit aptagi supra Liuboe Boboeuich de grossis XXVII. Et quia dictus Liuboe non soluit ad terminum sibi datum, prenominatus Oserenus soluit domino comiti pro aptagi denarios grossos tres minus follaris VIII.

334. P un o m o c. Dic dominico VII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Marinus Pauli de Volcinna fecit et constituit Marinum de Magdalena et Thomasium de Sauere notarium, ipsos et quemlibet eorum per se, ad petendum, recipiendum et intromittendum omnes denarios et res ad ipsum pertinentes. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam iurandum et omnia et singula faciendum, que ipse Marinus facere posset, si presens esset. Promittens firmum et ratum habere et tenere quidquid dicti procuratores uel alter eorum fecerit super se et omnia sua bona.

335. P u n o m o ē. Die VII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Janino Deodati.

C. Pasqua de Piçinego fecit et constituit Johannem de Piçinego suum procuratorem ad petendum rationem suam in vinea de Belen, que fuit Volci Bataldi (potius Gataldi). Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, recipiendum et omnia faciendum, que ipse Pasqua posset facere, si presens esset. Promittens firmum et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator suus fecit in predictis sub omnium bonorum suorum obligacione.

336. S v j e d o č e n j e. Die VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitro de Mençe, Michele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Matheus de Baysclaua, productus testis per Symonem Andree de Benissa contra Vitam de Capsiça, juratus de ueritate dicenda interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio, quod eram in Brescoa, et quidam homo, qui vocatur Stephanus Martinussii, cededit in banno quingentorum yperperorum. Et tunc Marinus de Gangulo et Margaritus de Zanchino et ego fuimus assignati testes quod Vita de Capsiça et Pasqua de Zereua steterunt plecii et solutores dicto Symoni de dictis quingentis yperperis. Videlicet, dictus Vita de yperperis ducentis quinquaginta et dictus Pasqua de aliis ducentis quinquaginta yperperis ad dandum dictos yperperos prenominato Symoni quandcumque placuerit dicto Symoni.«

Item in presencia Lampredii de Baysclaua et Janini Deodati, juratorum judicum, missorum ad domum Marini de Gangulo jacentis corpore aegritudine aggrauati, dictus Marinus juratus ut supra, interrogatus de predictis dixit: »Ego scio quod Matheas de Baysclaua et ego fuimus vocati in Brescoa in doanam. Et dictus Symon dixit dicto Vite: »Debes tu mihi dare ducentos quinquaginta yperperos quandcumque placebit mihi.« Et dictus Vita dixit: »Debeo. Et de hoc nos fuimus assignati testes.«

337. Spor oko crkvenog imanja. Die VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Marinus de Magdalena procurator clerici Johannis de Cernecha, clerici Mencii et clerici Laurencii de Mençe et clerici Symeonis Petri de Prodano, pecuit Matheo de Baysclaua pro filio suo clero Andrea, quod debeat refundere ad expensas factas et faciendas usque ad finem litis in questione quam dicti clerici habent super hereditate ecclesiarum sancte Barbare et sancti Johannis de Dalafota. Si ipse pro dicto filio suo uult habere partem in dicta hereditate, si ipsi obtinuerint in questione.

Qui Matheus, pro dicto filio suo, respondit, quod ipse libenter satisfaciet partem expensarum dictum filium suum continguum factarum et facienda rum in dicta questione usque ad finem litis. Et dictus filius suus habet par tem dicte hereditatis si ipsos in dicta questione contigerit obtinere.

Fol. 59

338. Svjedočenje u vezi s tkaninama. Die VIII octubris (1285). Coram domino Michele Mauroceno comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Matheus de Baysclaua, productus testis pro parte Damiani de Bocignolo, juratus de ueritae dicenda, interrogatus per sacramentum dixit. »Ego eram hac estate in Brescoa, et scio quod Marinus de Gangulo, Palma de Sorgo et ego fuimus assignati testes, quod Margaritus de Zanchino uendidit Johanni de Rapallino septem pecias de vaceta pro yperperis centum quadraginta unum, quos ipse Johannes debebat dare dicto Margarito ad festum sancti Michaelis proxime preteriti. Interrogatus si dictus Johannes soluit aliquid de dictis denariis prenominato Margarito, respondit: »Nescio. — Pro Damiano de Bocignolo.

Item die XVI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Marinus de Gangulo juratus ut supra, interrogatus dixit et affirmauit in omnibus et per omnia ut dictus Matheus.

339. Prijava krade. Die VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Ruse beccarius juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego sciui die mercurii proxime preteriti quod una mea sclauina fuit furtive accepta de capanna vinee mee de Juppana.«

340. Sporazum o dugu. Die VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michele de Cluno et Lampredio de Baysclaua.

C. Bogdanus Premilli concordauit se cum Marino Georgii de Caboga in hunc modum, quod ipse Bogdanus remansit ad dandum dicto Marino yperperos viginti sex et grossos IIII de debito yperperorum quinquaginta sex et duodecim miliarensium, quos ipse Bogdanus debuit dare Michaeli, fratri dicti Marini pro debito cum aptagi. Et quandocumque ipsi Marino placuerit, possit dictum Bogdanum facere capi et intromitti in Castellum uel ipsum portare ad domum suam, si uoluerit quounque de dictis viginti sex yperperis et grossis IIII fuerit satisfactum. — Soluit.

341. Oslobodenje od jamske. Die martis VIII octubris (1285). Coram domino et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michele de Cluno.

C. Vita de Capsica, per suum aduocatum Grubessiam de Ragnana, dixit Lucaro Fusci quod ipse absoluera eum de pleçaria ducentorum quinquaginta yperperorum, quam dictus Vita fecerat pro Stephano Martinusso in Brescoa Symoni de Benisa. Ad que dictus Lucarus respondit: »Verum est quod ego eram in Brescoa et Matheus de Gleda erat mecum et dixi dicto Vite: »Nos absoluimus et liberamus te de dicta pleçaria.«

et  
a-  

is  
si-  
o  
e-  
t-  
n-  
-  
t  

Item Matheus de Baysclaua, productus testis per dictum Vitam contra predictum Lucarum, jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod Marinus de Gangulo et ego fuimus clamati testes. Et audiui quod Lucarus de Fusco dixit Vite: »Ego absoluo te de pleçaria ducentorum quinquaginta yperperorum pro quibus stetisti pleçius Symoni de Benissa pro Stephano Martinussii. Et ego et socii mei non posimus tibi aliiquid petere in perpetuum de dicta pleçaria». Et dictus Vita iuit et stetit modicum et rediit et dixit dicto Lucaro: »Hoc non sufficit mihi, quia socii nostri possent mihi facere questionem». Et dictus Lucarus tunc dixit: »Quasi irato animo tu credis, quod alii habeant talam conscientiam, quam tu habes. Ego libero te pro me et sociis meis. Et si aliquis ex sociis meis fecerit tibi aliquam questionem de dicta pleçaria, sit super me».

Item Marinus de Gangulo juratus ut supra, interrogatus dixit et affirmavit in omnibus et per omnia ut dictus Matheus.

Et die predicto coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Janino Deodati.

C. Supradictus Vita dimisit pro se filium suum Jacobum procuratorem suum in dicta questione quam habet cum predicto Lucaro ad petendum, defendendum et respondendum, placitandum, sentenciam audiendum et omnia faciendum que ipse posset facere, si presens esset. Promittens firmum habere quicquid dictus procurator eius fecerit in predictis.

Fol. 59

342. Uzdržavanje o sobe. Die mercurii X octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michelem de Cluno, Lampredia de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Geruasius de Bocignolo et filii eius fuerunt in concordia cum Petro, filio Vite Proculi in hunc modum, quod ipse Geruasius et filii eius uolunt tenere filiam dicti Petri suis expensis. Et quod ipse Geruasius et filii eius non possint petere aliiquid dicto Petro pro expensis factis et faciendis pro dicta filia dicti Petri. Verum tamen quandcumque ipsi nolent eam tenere, dictus Petrus illam recipere teneatur.

343. Punomoč. Die X octubris (1285): Coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Lampedio Baysclaua.

C. Stephanus. C. Matheus, filii Michaelis Dersie. Dimiserunt patrem suum Michaelem predictum, eorum procuratorem ad petendum et recipiendum omnia sua debita et omnes rationes ad ipsos pertinentes a quibuscumque personis. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et quietationem faciendum et omnia et singula faciendum, que ipsi possent facere si presentes essent.

344. Istraga o spolnom odnosu. Die XIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampedio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Bogdanus filius juppani Dessisclai de Lagusta, iurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Verum est quod ego habui facere carnaliter cum Dobra, filiastra Goyse de Lagusta de mense julii cum voluntate dictae Dobre. Et fuit in plano de Lagusta in vineiis». Interrogatus si ipse ante cognouit eam carnaliter, respondit: »Ita cognoui eam carnaliter cum uoluntate sua in eodem loco, forte tribus vel quatuor diebus ante. Et

postea illo die cognoui eam de retro. Dictus Goysa explorauit hoc factum et fuit minatus mihi dicens: »Male fecisti hoc malum, quia tu perdes caput. Interrogatus si habet testes de hoc, respondit: »Purcus filius Dobranni et Videi Bratosclai et Pribisclauus Grupse«.

Et Blasius de Xorato. C. Gerdonillus Syrace. Steterunt plecii pro dicto Bogdano de presentado ipsum ad rationem ad Natuitatem Domini coram domino comite occasione suprascripta. Et si non presentarent eum, quod ipsi teneantur soluere id quod fuerit judicatum. Saluo si dictus Bogdanus more retur, tunc dicti plecii non teneatur in aliquo.

Et dominus comes precepit dicto Blasio, ut ad festum Natuitatis Domini proxime venturi, dictus comes Blasius ueniat coram domino comite et faciat uenire judices Laguste et Goysam, patrignum dicte Dobre. Et ipsam Dobram et dictum Bogdanum et dictos testes productos per ipsum Bogdanum et alios testes omnes qui scirent de hoc facto.

345. Iskaz oostavščini. Die XIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Radomillus de Reduy, qui iuit cum litteris domini comitis et sui consilii ad Dobrouoi, filium Preie in Berde in juppa Dobraue ad petendum res acceptas Drugo Braduso, qui fuit occisus cum uno suo conducto in dicta contrata. Et predictus Dobrouoi respondit dicens: »Ego dedi quatuor somerios et tot res que ualuerunt decem yperperos filio dicti Drugi, et Gugno et Mildrago nepotibus uxoris dicti Drugi, quos ipsa uxor miserat pro dictis rebus«.

Fol. 60

346. Prijava pljačke. Die XIV octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Menče et Andrea de Benissa.

C. Vtollus mercator juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam in Canale et portabam salem cum uno somerio et quando fui in Luita, uenerunt duo homines, quos non cognoui, et roborauerunt me. Sed bene cognoscerem eos, si uiderem ipsos. Interrogatus quid acceperunt ei, respondit: »Somerium cum sex copellis de sale et unum saccum vacuum, unam xonicam nouam et unam veterem, et unam cinturam cum bursa et curtelio, et in denariis duos yperperos et sex panes«.

347. Prijava krade. Die XVII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet, Dimitrio de Menče, Andrea de Benissa, Michele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati, vertente questione inter Siualieç ex parte una, et Cranillum Vlastagum ex altera.

Dictus Siualieç, per suum aduocatum Fuscum Binçole, peciit dicto Cranillo unam suam gonellam de griso, quam dictus Siualieç dicebat fuisse sibi furtive acceptam de ponte a mari dum uellet ire in viagium. Dicens dictus Siualieç quod mater sua dixit dicto Cranillo quando uendebat dictam gonellam quod erat filii sui, et quod non deberet eam uendere, quia filius eius, qui erat in viagio, erat nudus.

Ad que dictus Cranillus, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, respondit dicens, quod dicta mater Siualieç non potuit ei inhibere sine nuncio curie, quod non uenderet dictam gonellam et quod ipse est merca-

tor et emit in Sclauonia gonellas et ceram et alias mercationes. Tamen ipse non fuit furatus dictam gonellam, nec habet eam.

Unde dominus comes et judices suprascripti judicauerunt per sententiam quod dictus Cranillus usque ad festum sancti Blasii debeat legittime probare a quo emit dictam gonellam. Quod si non fecerit, tencatur restituere dictam secundum formam Statuti pro furto in quadruplum. Et hoc pro eo quod aduocatus communis pecierit communis pro furto contra eum. Qui Cranillus interrogatus, quis uendidit ei dictam gonellam dixit, quod Ratcus Dobrossii de Vscolpio uendidit eam sibi.

Et Matheus Petri Spaualdi stetit plecius et solutor pro dicto Cranillo de soluendo predicta, si ipse non obseruauerit quod predictum est. — Pro Siualieç et pro communi.

Fol. 60'

348 Spor o ko duga. Die veneris XVIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet, Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Michaele de Cluno, Lampredio de Bayscalaua et Janino Deodati.

C. Fuscus Binçole, aduocatus Pasque et Damiani Volcassii, pro dictis Pasqua et Damiano speciit Martolo de Zereua debitum per unam cartam notarii cum lucro facto ex inde. Que carta notarii facta anno incarnationis Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octo, mensis junuarii, decimo die intrante. In qua continetur quod dictus Martolus accepit a Volcassio Johannis solidos denariorum grossorum quadraginta viginti ad negociandum cum illis scalumpniate de mari et de gente. Et de lucro, quod Deus dederit de ipsis, medietas debet esse dicti Martoli et alia medietas dicti Volcassii. Quos solidos cum medietate dicti lucri ipse Martolus debet dare dicto Volcassio quandcumque ab eo requisierit. Si autem ad requisitionem dicti Volcassii ipse Martolus non dederit ei dictos solidos, ex tunc in antea dicti solidi sint in pena de quinque in sex per annum.

Ad quam petitionem dictus Martolus iactauit se in terram secundum consuetudinem Ragusii. Qui Martolus postea requisitus pro parte dictorum Pasque et Damiani quantum habuit de lucro dictorum denariorum, qui Martolus respondit, quod fuit tantum lucratus cum dictis denariis quod bene sunt cum capitali mille yperperi.

Unde dominus comes et judices suprascripti dixerunt, quod dicti Pasqua et Damianus debeant induci in possessionem bonorum dicti Martoli per datam in terram in duplum. Et si bona deficerent, in persona eius secundum formam Statuti.

Ex alia autem parte comparuit Marinus de Pesegna, aduocatus matris dicti Martoli, et dixit, quod ipsa mater Martoli habuit perchiuum et possidet omnia bona viri sui, patris dicti Martoli. Unde, si ipse Martolus est debitor dictis Pasque et Damiano, ipsi querant super Martolum, quia ipsa non vult quod bona que ipsa habet et possidet pro viro suo, dentur nec assignetur alicui.

Vnde dominus comes precepit Sauino de Bonda vicario, ut recepto yperero uno a dictis Pasqua et Damiano, debeat inquirere de bonis dicti Martoli mobilibus vel stabilibus, et si inuenierit ea, debeat ipsa assignare per datam in terram dictis Pasque et Damiano pro dicto debito. Et si de

rum  
me  
dam  
pres  
de  
scri  
iudi  
cis  
con  
per  
gis  
dic

dictis bonis ipsius Martoli non poterunt haberi in tanta quantitate que sufficiat pro dicto debito, tunc persona dicti Martoli detur eisdem per datum in terram secundum formam Statuti.

349. Sporazum oko kuce. Die XVIII octubris (1285). In presencia juratorum judicium Lampredii de Bayscluua et Janini Deodati, missorum per dominum comitem ad domum Miroslave uxoris quondam Michaelis de Pesegna, ad recipiendum ab ea sacramenta sibi iudicata pro questione quam habuit cum Jacobo, filio Vite de Capsica, de uenditione unius domus et casalis.

Tandem dicta Miraschluua se concordauit cum dicto Jacobo in hunc modum, quod dictus Jacobus debeat soluere usque ad festum Nativitatis Domini proxime uenturi dicte Miroslave yperperos CXLV cum dono pro precio dicte domus. Et si dictus Jacobus non solueret ad dictum terminum, dicta domus remaneat dicte Miroslave et bannum scriptum de uenditione dicte domus tunc debeat cancellari sine aliqua questione.

#### Fol. 61—61' Anno Domini millesimo CCLXXXV, indictione XIIIa

350. Spor oko duga za kralja Stjepana. Die nonodecimo intrante mense octubris (125). Coram nobili viro domino Michele Mauroceno comite Ragusii, et juratis judicibus Dimitro de Menge, Andrea de Benissa Michele de Cluno, Lampedio de Bayscaua et Janino Deodati.

Martolus de Zereua porrexit quandam protestationem in scriptis, cuius tenor talis est. Cum olim fuerit acceptum et firmatum per dominum comitem et paruum consilium, quod triginta nobiles de ciuitate Ragusii mutuarent mille yperperos communi, qui debebant dari Regi Stephano, quos yperperos fuit ordinatum in eodem consilio per dominum comitem et consiliarios, quod doancerii ciuitatis deberent dare et soluere de duabus partibus de omnibus introitibus dicte pecunie (potius doane), quorum nomina misit dominus comes in scriptis per Pascalem, notarium communis, doameris, qui deberent dividere memoratam pecuniam, ut predictum est. Et tercia pars deberet remanere in camara communis, doancerii quidem secundum illam ordinacionem fecerunt semel, fecerunt et bis.

Cum autem fecissent secundam divisionem, dominus comes misit pro me Martolo de Zereua doanerio, dicens mihi: »Cur tu fuisti ausus diuidere pecuniam sine meo precepto?« Cui ego Martolus respondi: »Dormine, ego non diuisi pecuniam sine uestro precepto, immo si bene recolitis, ex uestro precepto diuisi, quia ita fuit ordinatum per uos et uestrum consilium, et quia eciam uos misistis doancerii nomina mutuatorum, ut dictum est, quibus debebant doancerii distribuere et diuidere pecuniam memoratam secundum formam accepti et firmati consilii. Propter quod uos, domine comes, precepistis mihi dare pignora de trecentis yperperis, que cum non habarem, unde satisfacere possem, Antonius Taliaptera mutauit mihi, et licet de hoc facto insciens et immunis sim, codom die satisfeci dominatio ni uestre ob honorem persone et comitatus. Itcm nunc placuit uobis et uestro consilio eligere me in nuntium et ambaxatorem domino duci supplicantem uobis sepe et sepius, quod placeret expedire negocium meum per rationem, quod distulisti facere ad meum recessum et accepistis aptacias (potius aptagias) a dicto Antonio de pignoribus illis super me ad hoc, ut propter meam absenciam ego incidam in pena aptagiarum.

Ad huc ego Martolus de Zereua, fidelis illustris domini ducis Veneciarum, supplico dominationi uestre, domine comes, quatenus placat uobis me expedire per rationem de pignoribus suprascriptis, ad hoc ut non incidam in aptagias et dampnificer huiusmodi causa. Alioquin protestor in presencia dominorum judicum Dimitrio de Mence, Michelo de Cluno, Andrea de Benissa, Lampredio de Balislaua, Johanino Deodati et aliorum in his scriptis, quod super pignoribus et aptagiis datis et receptis nullum in prejudicium generetur ratione predicta et placeat uobis me fidelem domini ducis non grauare, ut de uobis coram domino duce occasionem non habeam conquerendi. Et quod fuerit talis ordinacio consilii, paratus sum probare per consiliarios, qui interfuerunt consilio. De quibus omnibus requiro magistrum Thomasinum notarium, suo iuramento et officio in presencia preditorum, quod mihi faciat publicum instrumentum.

Lecta autem protestatione suprascripta per me Thomasinum notarium infrascriptum, dominus comes respondit in hunc modum dicens: »Verum est quod ordinatum fuit in consilio, quod doanerii deberent diuidere duas partes introitus doane inter illos mutuauerent pecuniam communis. Veruntamen non fuit dictum quod hoc fieret sine licentia comitis Ragusii, quia hec est honorificentia comitis Ragusii et semper fuit, quod nec camararii communis, nec aliqui officiales debent dare alicui de pecunia communis nisi cum licentia comitis Ragusii, quia comes in Ragusio est executor omnium consiliorum et ordinamentorum Ragusii. Et quod hoc sit uerum, tu, Martole, cum sociis tuis, quando primo diuisisti pecuniam doane predicte mutuatoribus, tu et socii tui doanerii uenistis ad me et dixistis: »Nos habemus pecuniam in doana et si placet uobis, domine comes, nos uolumus cum licentia uestra diuidere dictam pecuniam«. Et ego tunc dedi uobis licenciam diuidendi et feci uobis dari nomina mutuatorum.

Secunda autem vice tu, Martole, contra sacramentum tuum et contra honorem meum et comitatus Ragusii iuisti ad socios tuos et dixisti eis: »Diuidamus monetam«. Et socii tui dixerunt tibi: »Nolumus dividere sine licentia domini comitis«. Et tu dixisti eis: »Sit super me de comite«. Et nolusti uenire ad me ad petendum licenciam, ut debebas, et' sine mea licencia, immo me de hoc nichil sciente monetam communis Ragusii diuisisti ex auitoritate tua. Propter quod videns, quod tu contra sacramentum et contra honorem meum feceras, misi pro te et precepi tibi, quod deberes dare pignus de centum yperperis in manus camarariorum communis. Tu uero meis nolens obedire mandatis dixisti contra me cum superbia: »Ego non habeo pro quo dare pignus«. Et cum juramento dixisti contra me, quod non dares pignus. Et ego videns superbiam tuam, quod eras inobediens et quod iuraueras te non dare pignus, precepi tibi quod dares pignus de ducentis yperperis in manibus camarariorum communis. Et tu iterato respondisti ei dixisti cum juramento, quod nullo modo dares dictum pignus, ad huc peius contra me loquendo, (quam) primo locutus fueras. Et tu (potius tunc) ego, videns duriciam et superbiam tuam contra me, precepi tibi sub pena centum yperperorum, ut illo eodem die dare deberes pignora de trecentis yperperis in manus camarariorum communis, que pignora tu dedisti.

Unde ego uolo hoc malefactum et maledictum diligenter inquirere et examinare et cum deliberatione et mature perficere. Et si te culpabilem inueniam, puniam et condemnabo te communi Ragusii secundum opera tua. Et si (non) fueris culpabilis, te absoluam. Verumtamen non est verum

quod dicta pignora sint in manibus camarariorum communis ex ea causa quam dicis, sed sunt primo pro centum yperperis ex eo, quod diuisisti pecuniam communis contra sacramentum tuum et contra honorem meum sine mea licentia. Et postea sunt pro ducentis yperperis ex eo, quod fuisti inobediens et dixisti cum juramento, quod non dares pignus, mala et superba uerba contra me loquendo. Unde in hoc faciam cum honore meo et comitatus Ragusii, quod fuerit faciendum. De ratione autem, quam cum Antonio Taliapetro habes facere, faciam quod racio postulabit. — Publicata sunt duo instrumenta, unum domino comiti et aliud Martolo.

#### Fol. 62

351. P r i j a v a k r a d e. Die lunc XXII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Pasqua Sabini juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit et conquestus fuit, quod fuit dictum ei hodie est tercia dies, quod de nocte in Juppana fuerunt ei accepta mala cotana et lese fuerunt ei scotollate de capanna.

352. P r i j a v a š t e t e. Die martis XXIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Lampredio de Baysclaua.

C. Andreas de Cicuto juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui hodie ad vineam meam in Breno et inueni quod boues et bestie intrauerant in dictam vineam et fecerant mihi dampnum. Sed nescio cuius fuerint dicte bestie.«

353. J a m s t w o. Die XXIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Petrus de Solaucio stetit plegius et solutor pro Thoma de Catarina de faciendo integrum rationem et de soluendo de toto frumento quod ipse Thomas accepit ad uendendum a Marino Coçulo.

#### Fol. 62' (vacuum)

#### Fol. 63

354. S p o r o k o c r k v e n e z e m l j e. Die dominico IIII nouembris (1285). Coram nobili viro domino Michele Mauroceno comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Cum dompnus Vitalis de Bodacio, abbas et hereditarius ecclesie sancti Ysidori de insula Liconane, et dompnus Martinus de Binçola socius eiusdem dompni Vitalis, et Grubessia de Ragnana pro filio eius clero Matheo, patroni et hereditarii dictae ecclesie pro se et sociis eius, patronis et hereditariis ipsius ecclesie, haberent questionem de quadam terra predicte ecclesie cum Sergio Natalis de Juppana. Et Marinus de Pesegna esset aduocatus dicti Sergii.

Predicti abbas et hereditarii dictae ecclesie dixerunt, quod dictus Marinus de Pesegna est hereditarius dictae ecclesie et ideo non potest esse aduocatus contra dictam ecclesiam.

Quapropter ad petitionem et cautelam dicti Marini dominus comes et judices suprascripti fecerunt scribi, quod dicti hereditarii predicte ecclesie fuerunt confessi quod dictus Marinus de Pesegna est hereditarius ecclesie suprascripte.

Item coram domino comite et tribus judicibus suprascriptis.

C. Dompnus Vitalis de Bodacia, abbas et hereditarius ecclesie sancti Ysidori de insula Lionae et dompnus Martinus Binçole, socius eiusdem dompni Vitalis, et Grubessia de Ragnana pro filio eius clero Matheo hereditari dicte ecclesie, pecierunt Sergio Natalis de Juppana, ut debeat exire de possessione dictae ecclesie in qua est.

Qui Sergius predictus, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, respondit dicens, quod ipse habet dictam possessionem a filiis Drasenni de Brayco, qui habuit dictam possessionem per cartam notarii, quam ipse Sergius presentauit. Cui Sergio dominus comes, cum uoluntate judicum suprascriptorum, statuit dicto Sergio terminum quindecim dierum infra quos faciat uenire illos a quo habet dictam possessionem et probet si aliquid probare intendit super ipsa questione.

355. P u n o m o c. Die nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Stancius filius quandam Grade de Mudriça fuit confessus, quod recepit a Luca Palamidi de Barolo starios frumenti trecentos ad uendendum. Qui Lucas dimisit pro se Michaclem Gerdusii, presentem et uolentem, suum procuratorem ad recipiendum monetam de uenditione dicti frumenti, et ad faciendum omnia circa predicta que ipse Lucas posset facere, si presens esset.

Recepit dictus Michael Gerdusii a dicto Stancio totam monetam de dicto frumento sicut procurator dicti Luche de Palamida. Die IIII modii dictus Michael misit dicto Luca de dictis suis denariis per Pasquam de Zeruuia, tres panes cere de libris MLXXXVIII et yperperis XV et grossis XI grossis ad risicum et fortunam dicti Luce.

356. D i o b a z c m l j e. Die veneris VIII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Marinus de Chisegna. C. Milocna calegarius. Pitropi quandam Mathic uxoris olim Francisci, filii magistri Joseph, pro se et sociis suis pitropis eiusdem Mathie, pecierunt Stephano de Verco, quod debeat diuidere vineam de Breno cum dictis pitropis. Ut ipsi habeant terciam partem dicte vinee ad faciendum quod dicta Mathia in testamento suo ordinauit. Et super hoc presentauerunt quandam sentenciam latam per dominum comitem predictum et suos judices.

Ad que dictus Stephanus, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, respondit dicens, quod ipse erat in possessione dicte vinee et nollebat facere diuisionem.

Vnde dominus comes et judices suprascripti dixerunt per sentenciam quod dicta vinea debeat diuidi secundum formam sentencie suprascripte. Et dominus comes precepit dicto Stephano, sub pena decem yperperorum, ut hinc ad VIII dies faciat diuisionem predictam.

Fol. 63'

357. Aptagi. Die VIII nouembris (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii, et jurati judices Michael de Cluno, Lampredius de Baysclaua et Janinus Deodati, fecerunt scribi ad futuram memoriam ei cautelam Johannis, filii Clementis de Mostacia, quod ipse Johannes dedit aptagi supra Johannem de Rapallino de yperperis septuaginta duobus et grossis tribus. Et quia dictus Johannes de Rapallino non soluit infra terminum sibi datum, prenominatus Johannes de Mostacia soluit domino comiti pro aptagi yperperos septem et grossos tres minus follaris VIII. — Pro Johanne Mostacia.

358a. Sporoko suhomedie. Item codem die (9. XI 1285). Dominus et juratis judicibus Lampedio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Petrus Vrsacii Predanelli fecit et constituit patrem suum Vrsacium predictum et fratrem eius dompnum Johannem, suos procuratores ipsos ambos et utrumque eorum per se ad petendum et recipiendum omnia sua debita cum cartis et sine cartis et ad placitandum, sentenciam audiendum, in animam suam iurandum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum et omnia faciendum que ipse Petrus personaliter facere posset. Promittens firmum et ratum habere quicquid per dictos procuratores suos uel eorum alterum factum fuerit in predictis.

358. Punomoć. Die VIII nouembris (1285). Coram domino comite nus comes cum uoluntate judicum predictorum, videlicet, Dimitrii de Menge, Lampredi de Baysclaua et Janini Deodati, statuit terminum et precepit Dimitrio de Sarraca, ad petitionem Palme de Baysclaua, ut ad penam et bannum quinque yperperorum faciat maceriam quam habet facere de qua habet pignus usque ad Naliuitatem Domini.

359. Punomoć. Die VIII nouembris (1285). Coram domino comite et judicibus Lampedio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Dominus Petrus Pollanus, filius domini Marci Pollani de Veneciis fecit, constituit et ordinavit Antonium Taliapetra de Veneciis et Thomasnum notarium, ipsos ambos et utrumque eorum per se ad petendum et recipiendum a Dragone Balduyni de Cataro certam quantitatem pecunie quam ipse Drago debet dicto domino Petro. Et si necesse fuerit ad agendum, defendendum, placitandum, sentenciam audiendum, in animam ipsius iurandum, solutionem recipiendum, finem et remissionem et omnia singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset. Promittens firmum et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator uel eorum alterorum factum fuerit in predictis.

360. Prijava pljačke. Die XV nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus.

C. Leonardus de Cessiguso juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram in catonem Blacorum, quorum est dominus Gruboe Bersouic, hodie sunt VIII dies, et uendideram unam zoiam sclauonicam de argento deauratam sorori dicti Gruboe pro yperperis decem. Et postea, quando petui ei denarios, ipsa noluit mihi dare dictos denarios, neque dictam zoiam.

Item Dolmmanus Gostaych Blacus testis per dictum Leonardum, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui presens, quod dictus Leonardus erat in dicto catone et uolebat uendere unam zoiam. Et soror dicti Gruboe, Latiça dixit: »Ego uolo emere hanc zoiam«. Et dictus Leonardus dixit: »Libenter uolo uendere tibi ipsam«. Et dedit ei dictam. Et postea dictus Leonardus iuit ad eam et dixit ei: »Aut da mihi denarios, aut da mihi zoiam«. Et ipsa noluit ei dare zoiam, neque denarios. Et dictus Leonardus dicebat ei: »Si debeo tibi facere aliquam rationem, sum paratus facere, sed ex quo non uis dare mihi zoiam, ego assigno istos testes«. Et assignauit me et alios testes. Interrogatus, pro quanto uendidit eam, respondit: »Nescio quantitatem«.

Item Dragoe Blacus, filius Obrade, juratus ut supra interrogatus dixit ut dictus Dolmmanus.

#### Fol. 64

361. Sporoko duga. Die XVI nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Pouerscus Miche de Crana dimisit pro se procuratorem suum Jurcum de fornaria ad petendum Bogdano Gregorii de Premillo yperperos VIII pro naulo quatuor equorum et ad placitandum et in animam suam jurandum, finem et remissionem faciendum et omnia faciendum, que ipse Pouerscus posset facere, si presens esset.

Item coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis omnibus quinque.

C. Stagnus Voycne productus testis per dictum Pouerscum, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iueram cum meis equis ad Brescoam et dictus Pouerscus habebat questionem cum Bogdano de Premillo. Et tunc dictus Pouerscus assignauit me et Bogdenum (potius Bogdanum) propinquum Duordeci in testes. Qui Bogdanus fuit contentus, quod habuit quatuor equos ad naulum a dicto Pouersco de Ragusio ad Brescoam. Interrogatus pro quanto nauiliçauit dictos equos, respondit: »Nescio quantitatem naulii. Interrogatus, in quo loco fuerit assignatus testis, respondit: »Non recordor, si fui in Brescoa, vel alibi, quia eram ebrius. Item Bogdanus predictus, juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus, ut dictus Stagnus et tanto plus, quod hoc fuit ista estate preterita.

362. Aptagi. Die XX nouembris (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii, et jurati judices Dimitrius de Mençe et Michael de Cluno fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam, quod Johannes Clementis Mostacie dedit aptagi supra Dobrosclauum de yperperis coniuin quadraginta septem et dimidiā, quos dictus Dobrosclauus remansit ad dandum de debito yperperorum centum septuaginta et dimidiā, quos Scrissius Johannis de Sersio et dictus Dobrosclauus dare debebant Pasque de Picurario per unam cartam notarii factam anno Domini MCCLXXXIIIIO, inductione duodecima, die vigesimoseptimo intrante mense nouembris. Unde quia dictus Dobrosclauus non soluit ad terminum sibi datum, ipse Johannes soluit domino comiti pro aptagi yperperos quatuordecim et grossos nouem.  
— Pro Johanne de Mostacia.

Item dominus comes et ambo judices suprascripti fecerunt scribi ad futurani memoriam et cautelam, quod dictus Johannes dedit aptagi supra Lucam Dominici Balbi de yperperis triginta sex. Unde quia dictus Lucas non soluit ad terminum sibi datum, prenominatus Johannem soluit domino comiti pro aptagi yperperos tres et grossos septem et follaros sex. — Pro eodem Johanne.

363. Prodaja neke robe. Die jouis XXII nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mence, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino de Lampri.

C. Ratcus Dobroscuoh de Vscolia productus testis per Cranillum Vlastagum, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uendidi dicto Cranillo aliquantulum de cera et unam gonellam ex coena aliquantulum fruxatam, quam gonellam uendidi ei pro IIIlo grossis usque ad grossos V vel grossos V et dimidiam. Et hanc gonellam uendidi pro briga, quam faciebat nobis domina Regina«. — Absolutus Cranillus.

Fol. 64'

364. Zadužnica. Die XXVII nouembris (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii, et jurati judices Michael de Cluno et Lampadius de Baysclaua fecerunt exemplari duas cartas infrascriptas, quas Mathias de Mence misit ad Brescoam, ut si dicte carte perderentur, possint refici.

Una quarum facta anno Domini MCCLXXXV, indictione tercia decima, die decimo intrante mense februarii, continet, quod Palma filius quondam Pasque de Zaulego, pro duabus partibus et Andreas de Rasca pro una parte debent dare usque ad festum sancti Petri de junio Laurencio Marini de Mence yperperos centum sexaginta etc. Que carta facta est per presbyterum Johannem, notarium communis.

Alia carta facta anno Domini MCCLXXXV, indictione teria decima, die decimo intrante mense aprilis, continet, quod Andreas de Rasca debet dare ad festum sancti Petri yperperos centum viginti minus grossis tribus etc. Que carta facta est per dictum presbyterum Johannem.

365. Sporoko neke gradnje. Die ultimo nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Janino Deodati.

C. Michael Gerdusii juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego faciebam aptari super tecto coquine mee de calce die mercurii proxime preterito. Et unus riparius uenit ex parte domini comitis et interdixit mihi dictum laborerium. Et sic ego dimisi dictum laborerium. Et tunc dompnus Martinus Binçole, ad cuius peticionem dictum interdictum factum fuit, incontinenti post dictum interdictum ascendit super tecto meo et cum uno maleo de ferro accepit uias calcem nouam et eciam veterem, que fuerat ab antiquo«.

366. Zadužnica. Die lune tertio decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michaele de Cluno et Janino Deodati.

C. Batigna Drobagnago, C. Branisclauus de Negomir, C. Dobrosclauus frater dicti Branisclai. C. Radomirus frater Prebri. C. Berriuo filius Vi-

dachi, C. Millosolauus Gleiauich. C. Vladus de Vper. C. Radomir Vidacouich. Omnes predicti Blachi fuerunt confessi se debere dare Johanni de Piçmego ypereros decem. De quibus debent ei dare ad carnisprium proxime uenturum ypereros quinque, et ad primum festum sancti Georgii debent dare alios quinque ypereros sine aliqua questione.

367. Zalog. Die secundo decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michaele de Cluno et Janino de Lampre.

C. Michael Tollisclau de Susella presentauit unam cartam notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo, iudicione octaua die duodecimo intrante mense augusti, in qua continetur, quod Jacobus Siluestri de Borbora dedit in pignore dicto Michaeli tres soldos de vinea sua cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis triginta duobus. Quae vinea est in Grauasio et confinat a parte orientis et septentrionis cum vinea monasterii sancti Thome, et a parte occidentis cum vinea que fuit Marinelli de Pricot, et cetera, ut in dicta carta continetur. Qui Michael predictus concordauit se cum dicto Jacobo in hunc modum, videlicet, quod ipse Michael fuit confessus se debere habere de predicto debito ypereros viginti quatuor et grossos quatuor et non plures.

Et dictus Jacobus uoluit et obligauit se quod dictus Michael teneat predictam vineam et terram in pignore pro dictis yperperis. Et si prenomina-  
tus Jacobus non solueret dictos viginti quatuor ypereros et grossos quatuor ad festum Pasce Resurrectionis Domini, ipse Michael habet plenam potestatem uendendi et alienandi dictam vineam et terram et satisfaciendi sibi de predictis viginti quatuor yperperis et quatuor grossis sine aliqua questione. Item uoluit dictus Michael, quod ille in cuius manu dicta carta apparuerit, de ipsa et omnibus predictis plenam habeat potestatem et faciendi in omnibus et per omnia ut dictus Michael facere posset.

#### Fol. 65

368. Punomoč. Die V decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Bratoe nepos Michali dimisit pro se procuratorem suum Clemensem de Mostacia in questione quam habet cum Pouersco de Talaua de viginti octo yperperis, quos ab eo petit per cartam notarii. Et ad placitandum sentenciam audiendum, in animam suam jurandum et omnia et singula faciendum, que ipse Bratoe posset facere, si presens esset, etc.

369. Prijava řete. Die XIIII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Dimitrio de Mençe et Michaele de Cluno.

C. Gregorius de Zalengo juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego scui dic lune uel die domenico, quod bestie intrauerunt in vinea mea et corroserunt fucus meos, et fecerunt mihi dampnum. Nescio tamen cuius fuerunt dicte bestie.«

370. Punomoč. Die XVI decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea Benissa et Lampredio de Baysclaua.

C. Marinus Osereni de Traguro fecit et constituit et ordinauit Janinum de Lampre suum procuratorem, ad petendum Marino Zanchini certam

pecunie quantitatem. Et si necesse fuerit ad agendum, placitandum, sententiam audiendum, solutionem recipiendum et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset.

371. I straga o ko spolnog odnosa. Die martis XVII decembris (1285). Coram domino comite et juratis (judicibus) suis Dimitrio de Menze, Andrea Benisse, Michaele de Cluno et Janino Deodati.

C. Pribisclaus filius Grupse de Lagusta, productus testis per Bogdanum filium Desisclai, jurauit de veritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi quod Dobra filia Zueti stabat in Lagusta et custodiebat fructus unius vince. Et dictus Bogdanus custodiebat ibi unam vaccam çottam. Et uidi quod ipsi ambo per suam voluntatem habebant facere simul, et unus ibat ad alium«. Interrogatus si uudit dictum Bogdanum supra dictam Dobram, respondit: »Uidi pluribus uicibus, quod stabat supra eam et habuerunt facere carnaliter simul«. Interrogatus, quod uicibus uudit eos simul antequam hoc negocium publicaretur, respondit: »Ego uidi eos bene quatuor uicibus ante stantes simul«.

Item Purcus filius Dessisclai de Lagusta, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi eos stantes simul et unus ibat ad alium per suam voluntatem et habebant facere simul«. Interrogatus per sacramentum, si uudit eos stantes unus supra alium, respondit: »Ego uidi eos ambos sub uno drapo«. Interrogatus, si uudit simul ante quod hoc factum publicaretur, respondit: »Ego uidi eos pluribus uicibus stantes simul«.

Die XIII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus V.

C. Vidoe filius Bratosclauj juratus ut supra dixit in omnibus et per omnia ut dictus Purcus. — Pro illis de Lagusta.

372. Spor o ko duga. (17. XII 1285). Item coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Bratosclaua de Lagusta peciit Budisclauo filio Grupse, yperperos quinque, quos ipsa dicebat dictum Budisclaurum promisso ei se daturum sibi quando ipsa rediit de Veneciis occasione redimondi personam suam de seruitute a domino Johanne Georgio, qui fuit comes Ragusii.

Ad que dictus Budisclaus respondit dicens, quod non promisit cedere aliquid. Et dicta Bratosclaua respondit quod uolebat probare per testes, videlicet, per Dragomillum filium Dobroe, Liubicnam Radinich, Bogdenum Pribinich et Mildrugum, qui fuit riparius Laguste. Cui datus fuit terminus ad Pasca Ressurectionis ad probandum. — Pro eisdem (scilicet illis de Lagusta).

Fol. 65'

373. Prijava krade. Item eodem die (17. XII 1285). Recoe filius Drasiroi de Lagusta, peciit Milgosto de Desoe unam vaccam, quam homines de Curcula accepterunt dicto Recoe in Lagusta dicens, quod dictus Milgostus fuit in barca cum predictis hominibus de Curcula. Et consuetudo Laguste talis est, quod si quis in barca aliqua cum forreteriis et illi forreterii acceperint aliquam bestiam in Curcula, si illo homo de Laguste non clamauerit alta uoce ita quod audiatur ab his de contrata illa, aut non

exierit de barca illa, quod ipse teneatur soluere dictam bestiam. Et hoc ipse dixit se uelle probare per testes.

Ad que dictus Milgostus respondit dicens, quod ipse non tenetur soluere uaccam, quam acceperunt homines de Curçula pro eo quod est consuetudo Laguste, quod quando uadunt cum nouicis siue mulieribus, que uadunt ad maritum, si accipitur aliqua bestia, non debet solui. Et ipse fuit coniutatus et ibat ad nupcias. Et hoc ipse dixit se uelle probare per testes.

Dictus Recoe assignauit testes, videlicet, Dobroe de Zeprię, Libuionam Radinich, dixit in libro Açonius, et Dragossius Pobrati.

Et dictus Milgostus assignauit testes Grupsam Radoxeuich, Siraçanu filium Radosii, Zueten Radieuich et Bogdanum Pribinich.

Item Dobroe de Zeprię productus testis per Recoe, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod est consuetudo in Lagusta, quod si quis homo de Lagusta fuerit in barca cum foresteriis, et illi foresterii acceperint aliquam bestiam in Lagusta, si ille homo de Lagusta, qui fuerit cum eis, non clamauerint alta uoce ita quod illi de contrata illa audiant, aut non exierit de illa barca, tunc ille homo de Lagusta debeat soluere dictam bestiam». Interrogatus, si illi homines ibunt pro nouiciis, si bestie que fuerint accepte debent solui, respondit: »De hoc nichil scio».

Datus fuit terminus ut probent hinc ad Pasca Resurrectioni id quod probare voluerint.

374. O placi lastovskog kneza. Die XVII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michaelae de Cluno et Janino Deodati.

C. Blasius Rossini de Xorato comes Laguste per dominum comitem concordauit se cum domino comite, quod quot diebus ipse dabit eidem domino comiti triginta yperperos post festum Nativitatis Domini, tot diebus ante festum sancti Petri de junio ipse dabit domino comiti alias triginta yperperos sub pena aptagi. Quos omnes LX ipse Blasius debet dare dicto domino comiti pro comitatu Laguste, quem ipse emit a dicto domino comite.

375. Nastavak istrage z bog spolnog odnosa. Die XVIII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Michaelae de Cluno et Janino de Lampre.

C. Dobra filia Zueti interrogata si Bogdanus filius Desisclau habuit aliquid facere carnaliter cum ea, respondit: »Ego custodiebam fructus in vinea una de Lagusta. Et dictus Bogdanus uenit ad me et cognouit me carnaliter per uim et habuit facere mecum sicut habent homines cum viris. Et eciam percussit me cum manibus et ponebat mihi manus ad gulam». Interrogata si ipse misit membrum suum in locum illum, respondit: »Ita immisit et sforçauit me». Item dicta Zueti interrogata de predictis dixit: »Ego non fui illo tempore in Lagusta, sed audiui dici quod dictus Bogdanus sforçauit filiam meam et ego temptaui ipsam et inueni eam corruptam».

Et dominus comes statuit terminum dictis Bogdano et Zueti et filie eius ut usque per totum mensem februari debent esse coram domino co-

mite ad cognoscendum et diffiniendum super predictis quod de iure fuerit faciendum. Et dicto Bogdano dixit ut faciat uenire Vide, filium Bratosclau, quem assignauit in testem.

Item precepit Blasio Rosini de Xorato, ut faciat uenire coram domino comite ambos judices qui sunt in Lagusta et Dragosclauum et Liubienam et Dragomillum ad dictum terminum.

Et Budisclaus filius Grupse stetit plecias pro dicto Bogdano de presentando ipsum ad rationem coram domino comite ad dictum terminum.

Et eodem modo dicta Zueti stetit plecia pro dicta filia sua ad dictum terminum. — Requirere dictum Bogdani supra die XIII octubris. Item dictum Goyse de Lasta die XXII juli in libro scripto per Pascalem. Isti sunt testes Bogdani ex altera parte huius folii.

#### Fol. 66

376. Prodaja zaloga. Die XVIII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Michael de Cluno et Janino de Lampre.

C. Laurencius Mathei de Zano presentauit unam zoiam de argento, quam habet in pignore a Mateona, filio Blasii de Putigna pro yperperis VIII et dimidiam. Quam zoiam ipse dicebat se uelle facere uendi pro eo quod preceptum fuit dicto Matecne, ut infra certum terminum deberet eam redimere.

Et dominus comes, cum uoluntate judicum predictorum, dixit dicto Laurencio ut usque ad sanctum Blasium debeat tenere diotam zoiam. Et si dictus Matecna ante uenerit Ragusium, dictus Laurencius debeat ipsum facere uenire coram domino comite. Si autem ad dictum terminum predicta zoia non fuerit redempta, ipse Laurencius eam uendat.

377. Dioba novca od prodaje konopa. Die XIII decembris (1285). Coram comite omnes infrascripti obligauerunt se quilibet pro parte sua ad soluendum, si aliquis pecierit rationem super quodam canapo inuento ad Meletam, ad portum qui dicitur Portus Venecianus, per infrascriptos marinarios. Quod canapum fuit uenditum (pro) yperpers V. Et hec obligacio facta fuit cum uoluntate domini comitis et sui consilii.

Primo Dimitrius de Mençe patronus barce, in qua erant marinarii qui inuenerunt dictum canapum, recepit denarios grossos VI et dimidiam.

Item Clemens de Mostacia patronus eiusdem barce recepit pro una parte denarios grossos VI et dimidiam.

Item Zipurellus marinarius recepit grossos VII et dimidiam.

Item Georgius consobrinus Verone recepit pro una parte grossos VII et dimidiam.

Item Obratus, frater dicti Georgii, recepit pro una parte grossos VII et dimidiam.

Item Costa Grecus recepit grossos VII et dimidiam.

Item Nicola Tragurinus recepit grossos VII et dimidiam.

Item Radoe, puer Nichole de Ceria, recepit grossos VII et dimidiam.

erit  
au*i*,  
ino  
am  
de  
ter-  
lic-  
is.  
m.  

lo-  
ia,  
o,  
is  
eo  
ct  
o  
si  
n  
a  

r  
d  
-  
-  
i

378. Aptagi. Die XXVII decembris (1285).

C. Dominus comes et jurati judices Dimitrius de Menç*e* et Janinus Lampre fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam, quod Lauren*c*ius Marini de Menç*e* dedit aptagi supra Pancracium de Stanussi zupparium, generum Zepergne de yperperis triginta septem et grosso uno. Et quia dictus Pancracius non soluit ad terminum sibi datum, prenominatus Laurencius soluit domino comiti pro aptagi yperperos tres et grossos VII et milliarenses III.

379. Prijava krade Die XXVII decembris (1285), Coram domino comite. C. Grubessia de Ragnana juratus de ueritate dicenda, qui conques-tus fuit dicens, quod unus eius puer, nomine Stancius, aufugit ab eo et portauit secum tot res dicti Grubessie que ualent yperperos V. Et hoc sunt ista ebdomada.

Fol. 66'

380. Prodaja vapna. Die XXVIII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Menç*e*, Michaelo de Cluno, Lampedio de Baysclaua et Janino de Lampre.

C. Jacobus Siluesta de Gogello fuit confessus se recepisse a Pancracio, filio Symonis de Benissa, yperperos decem et septem pro quibus promisit ei dare modios calcis quadrigentos de presenti calcinaria, quam nunc fecit ad Anç*e*, de predictis yperperis sibi a predicto Pancracio datis.

Fol. 67 MCCLXXXVI, indictione XIII

381. Aptagi. Die VII januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Lampedio de Bayscalaua et Janino de Lampre.

C. Petrus de Xatara. C. Rossinus filius quondam Bogdanelli de Berraia. Fecerunt in concordia in hunc modum. Videlicet, quod dictus Petrus dedit aptagi supra dictum Rossinum de yperperis quadraginta nouem. Et quia dictus Rossinus non soluit infra terminum sibi datum, prenominatus Petrus soluit domino comiti pro aptagi yperperos III*hor*, grossos X et milliarenses VIII. Item dictus Petrus redemit dictum Rossinum de yperperis quinque a Johanne de Mostacia, qui dedit aptagi supra dictum Rossinum. Item dictus Petrus soluit pro expensis factis cum uoluntate dicti Rossini yperperos III*hor* et grossum I et follaros VI eundo ad vineam dicti Rossini. Summa yperperi sexaginta tres. Pro quibus yperperis dictus Petrus est pro aptagi in possessione duorum soldorum et dimidii vinee dicti Rossini, site in Malfo ex parte boree. — Satisfactus fuit integraliter dictus Petrus de dicto debito.

Fol. 67' (vacuum)

Fol. 68

382. Punomoc. Die lune VIII*is* julii (1284). Coram nobili viro domino Mauroceno, comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Menç*e* et Andrea de Benissa.

C. Symeon de Jurco fecit et constituit suum procuratorem Jacobum Georgii, presentem et uolentem, in questione quam habet cum Andrea de Palcologo. Et si necesse fuerit ad placitandum, testes et instrumenta producentur, sentenciam audiendum, in animam suam iurandum, et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, si presens esset. Promittens ratum et firmum habere quicquid per dictum procuratorem suum factum fuit in predictis.

383. Zadužnica. Die martis X juli (1284). Coram nobili viro domino Michaele Mauroceno et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, (Andrea) de Benissa, Michaele de Cluno et Vrsacio de Viljarico.

C. Marinus de Gaymo obligauit se daturum et soliturnum predicto domino Michaeli Mauroceno, comiti (Ragusii), recipienti pro domino Johanne Georgio, predecessore suo, yperperos trecentos usque ad primum festum Nativitatis (Domini). Quos yperperos dictus Marinus dare debet dicto domino Johanni nominatim pro equo suo quem dictus Marinus habet in se. Et si ante dictum terminum ipse Marinus uellet dictum equum extrahere de Ragusio, debeat dare uel pignora uel plecium et solutorem ad uoluntatem illorum qui fuerunt plecii pro eo, dicto domino Johanni, de soluendo (predictos) yperperos ad predictum terminum. Et omnia predicta obligauit idem Marinus se obseruaturum sub pena aptagiorum.

384. Potraživanje novca. Die XI juli (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet Dimitrio de Mençe, Andrea de (Benissa), Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Viljarico.

C. Johannes de Crossio et Marinus de Gangulo pecierunt Matheo de Gleda dicentes, quod ipse excussit ... denarios in Brescoa a Draginna zupario, qui est debitor eorum de presenti viagio. Qui denarii pertinent ... Johannem et Marinum, qui sunt creditores de presenti viagio secundum formam Statuti. Qui Mathcus per sacramentum confesus, quod habuit a dicto Draginna yperperos triginta quinque et dedit eos Damiano Volcassi.

385. Punomoć. Die XII juli (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Fusco Binçole.

C. Johannes Dominche dimisit pro se Stancium de Subo, presentem et uolentem, suum procuratorem ad .... Johanni de Crossio de his qui sibi petit. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam (audiendum, in animam) suam iurandum, et omnia et singula faciendum et ad soluendum, quod fuerit iudicatum et quicquid .... fecerit in predictis, ipse Johannes ratum habere promisit.

386. Punomoć. Item die predicto (12. VII 1285). Coram domino comite et duabus judicibus suprascriptis.

C. Dicitus Johannes Dominche dimisit pro se Stancium Subi, presentem et uolentem ... omnia sua debita cum cartis et sine cartis ad placitandum, sentenciam audiendum, (solucionem) et remissionem faciendum, in animam suam iurandum et omnia et singula faciendum, que ipse Johannes posset (facere, si presens esset).

387. **P un o m o c.** Item die XIII (juli 1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. . . . Johannes dimisit pro se procuratorem suum Symonem de Cicagna, absentem tamquam (presentem . . .) Pouersco de Talaua et filii suis, ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem (et remissionem) facie-  
dum, in animam suam jurandum, et omnia et singula faciendum, que ipse posset facere, (si presens esset).

Fol. 68'

388. **P un o m o c.** Die XIII juli (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco de Binçola.

C. Matheus de Gleda dimisit pro se procuratorem suum Margaritum Petri de Poça ad faciendum concordiam cum matre sua et fratre suo de possessio-  
nibus et rebus eorum, et ad faciendum cartam notarii unam (uel) plures, et ad faciendum et complendum omnia et singula, que ipse Matheus posset facere, si presens esset. Promittens idem Matheus ratum et firmum habe-  
re et tenere quicquid dictus Margaritus, procurator suus fecerit in predictis.